
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

RESOLUÇÃO Nº  199/2013. 

 

 

EMENTA:  Homologa “Ad referendum” deste Conselho, Relatório 

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para a 

Classe de Professor Auxiliar – Nível 01, para o Depar-

tamento de Agronomia desta Universidade. 
                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando a ur-

gência do assunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.004449/2013, tendo como anexo o de nº 

23082.005449/2013,  

 

R E S O L V E: 

 

 

                                              Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad referen-

dum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, o Relatório Final do Concurso Público de 

Provas e Títulos para a Classe de Professor Auxiliar – Nível 01, em Regime de Trabalho de Dedicação 

Exclusiva, de acordo com o Capítulo II, Seção I, Art. 8º da Lei Nº 12.772, datada de 28 de dezembro de 

2012, para o Departamento de Agronomia desta Universidade, nas Matérias: Fitotecnia/Melhoramento 

Vegetal Clássico em Agricultura e Horticultura, o qual apresentou como resultado final os candidatos 

inscritos e aprovados em 1º lugar JERÔNIMO CONSTANTINO BOREL com média final igual a 8,93 

(oito inteiros vírgula noventa e três centésimo); em 2º lugar ROBERTO DE ALBUQUERQUE MELO 

com média final igual a 8,63 (oito inteiros vírgula sessenta e três centésimos); em 3º lugar GHEYSA 

COÊLHO SILVA com média final igual a 8,55 (oito inteiros vírgula cinquenta e cinco centésimos); em 

4º lugar RAQUEL SILVIANA NEITZKE com média final igual a 8,35 (oito inteiros vírgula trinta e 

cinco centésimos); em 5º lugar DJALMA EUSÉBIO SIMÕES NETO com média final igual a 7,51 

(sete inteiros vírgula cinquenta e um centésimos); em 6º lugar VANDERLEI DA SILVA SANTOS 

com média final igual a 7,46 (sete inteiros vírgula quarenta e seis centésimos) e em 7º lugar JEAN DE 

OLIVEIRA SOUZA com média final igual a 7,04 (sete inteiros vírgula zero quatro centésimos); e ain-

da os candidatos inscritos e desistentes; ALEXANDRE CAMPELO DE OLIVEIRA, ANATÉRCIA 

FERREIRA ALVES, ELBA HONORATO RIBEIRO, ANDRÉA BALTAR BARROS, JOSÉ WIL-

SON DA SILVA, MICHELLE DA FONSECA SANTOS, MÔNICA GARCIA AGRA DE MEDEI-

ROS, STÊNIO LOPES PAIXÃO conforme consta do Processo acima mencionado. 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 199/2013 DO CEPE) 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 24 de abril de 2013. 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA.  

= PRESIDENTE = 


